

**Informacja z prac Burmistrza
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach
za okres od 30 sierpnia 2014 r. do 25 września 2014 r.**

01.09.2014 r.

Przedstawiciele Urzędu i Rady Miejskiej wzięli udział w uroczystościach zorganizowanych z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Rozpoczęcie roku nastąpiło po udanych i bezpiecznie spędzonych wakacjach. Dzieci spędzające letni czas w miejscu zamieszkania miały możliwość skorzystać z bogatej oferty zajęć rekreacyjnych. Do akcji „Bezpieczne Wakacje” włączyły się: OSiR, MOK, Biblioteka Publiczna z filiami w sołectwach, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, UKS „Jedynka”, UKS Niegowonice, instruktorzy zuchowi oraz harcerscy ZHP, a także Świetlica Środowiskowa „Stokrotka” prowadzona przez OPS w Łazach. Na chętnych czekały zajęcia sportowe na kompleksie boisk „Orlik” w Łazach, animacje ruchowe w Parku Wodnym „Jura”, ciekawe zajęcia rekreacyjne i edukacyjne, wycieczki piesze po okolicy, autokarowe organizowane przez MOK, oddziały Biblioteki i instruktorki Świetlicy Środowiskowej, półkolonie z pływaniem i zajęcia siatkarskie zorganizowane przez UKS-y, wyjazdy na obozy sportowe i kolonię zuchową w Kostkowicach a także udział w Rajdzie Grunwaldzkim ZHP. Wszystkie formy wypoczynku, zaplanowane w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”, zostały z powodzeniem zrealizowane, a wzięło w nich udział 3.017 dzieci i młodzieży, czyli każdy z naszych uczniów skorzystał średnio 2 razy z jakiejś formy zdrowego spędzania czasu wolnego.

Rok szkolny 2014/2015 rozpoczęło w naszej gminie 1385 dzieci i młodzieży w sześciu placówkach publicznych. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 326, w szkołach podstawowych 732, w gimnazjach 327, w trzech placówkach niepublicznych działających na terenie gminy 286 uczniów, w niepublicznych szkołach podstawowych 131 i w niepublicznych oddziałach przedszkolnych 155 dzieci. W ramach obniżania wieku szkolnego w klasach pierwszych szkół podstawowych w placówkach publicznych naukę rozpoczęło 82 dzieci sześciolatków, w placówkach niepublicznych 22, czyli łącznie 104 sześciolatki, co stanowi 62% wszystkich dzieci w tym wieku. W dwóch szkołach podstawowych (ZS1 i ZS2) sześciolatki tworzą odrębne oddziały klasowe, a w pozostałych stanowią większość uczniów w klasie. Z początkiem września z ewidencji niepublicznych placówek oświatowych został wykreślony niepubliczny punkt przedszkolny prowadzony przez ChSD przy ul. Brzozowej w Łazach. Przybył nam natomiast dodatkowy oddział przedszkolny przy ul. Kolejowej 8 w Łazach, prowadzony przez

Stowarzyszenie „Mała Szkoła w Rokitnie Szlacheckim.”. W placówkach publicznych prowadzone są w dalszym ciągu trzy oddziały integracyjne: kl. II i kl. V w Szkole Podstawowej Zespołu Szkół nr 1 w Łazach oraz oddział przedszkolny w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Łazach. W ramach opieki nad dzieckiem do lat 3 na naszym terenie w Domu Nadziei w Łazach działa niepubliczny klub dziecięcy prowadzony przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczyńne z Klucz, gdyż z dniem 1 sierpnia br. zakończył swoją działalność prywatny żłobek „Wesołe Miś” w Łazach i został wykreślony z rejestru tych placówek.

14.09.2014 r.

W sołectwie Grabowa odbyły się gminne uroczystości dożynkowe. Jak co roku uroczystość rozpoczęła msza święta w kościele pod wezwaniem św. Anny w Grabowej. Po modlitwie uczestnicy obchodów udali się w korowodzie na teren Niepublicznej Szkoły im Stanisława Będkowskiego, by rozpocząć ceremonię dożynkową oraz obejrzeć występy artystyczne. Uroczystości dożynkowe swoją obecnością uświetnili: Posłowie na Sejm RP w osobach: Pani Anny Nemś, Pani Ewy Malik i Pana Waldemara Andzela, Pan Rafał Porc – Wicestarosta Powiatu Zawierciańskiego, Pan Adam Banasiak – Dyrektor Częstochowskiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych oraz Pan Kazimierz Szydło – Nadleśniczy Nadleśnictwa Siewierz. Po złożeniu wieńców dożynkowych zaproszeni goście wręczyli listy gratulacyjne zasłużonym rolnikom, pszczelarzom, leśnikom oraz łowczym z terenu gminy. Po oficjalnej części otwarcia dożynek rozpoczął się program artystyczny. Na scenie wystąpiły dzieci z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Grabowej, Łazowska Orkiestra Instrumentalna oraz reprezentanci okolicznych Grup Śpiewaczych z Gminy Łazy. Zaprezentowały się również grupy działające przy Klubach Seniora w Łazach i Chruszczobrodzie. Gwiazdą wieczoru była Mona Lisa.

16.09.2014 r.

W tutejszym Urzędzie odbyło się posiedzenie Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Łazach. Tematem spotkania było podsumowanie gminnych zawodów sportowo-pożarniczych, które odbyły się 30 sierpnia br.. Omawiano również sprawy organizacji planowanego w dniu 11 października br. pikniku i zbiórki publicznej, której dochód przeznaczony będzie na pomoc w leczeniu i rehabilitacji strażaka, który uległ ciężkiemu wypadkowi samochodowemu.

Na boisku sportowym w Łazach, odbył się V Turniej Orlika o Puchar Premiera. Turniej rozegrano w dwóch grupach wiekowych dla dzieci 10 i 11 lat oraz 12 i 13 lat. W grupie młodszej triumfowała drużyna Szkoły Podstawowej nr 3 w Łazach,

w starszej dzieci z Zespołu Szkół nr 2 w Niegowonicach. Zwycięzcy eliminacji gminnych wezmą udział w eliminacjach wojewódzkich.

18.09.2014 r.

Uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Programowej Stowarzyszenia Perła Jury, podczas którego dokonano oceny wniosków o przyznanie pomocy złożonych w ramach działania "Małe Projekty" oraz "Odnowa i rozwój wsi" w zakresie działań podstawowych jak i dodatkowych. Z Gminy Łazy zostały złożone następujące wnioski w ramach małych projektów:

Miejski Ośrodek Kultury w Łazach złożył wniosek na zakup strojów dla Orkiestry Dętej w Chruszczobrodzie o wartości 29.889 zł. Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych „Kulturniak” złożyło wniosek na zakup strojów dla Zespołu Śpiewaczego JURA o wartości 8.990 zł, natomiast Stowarzyszenie Wsi Niegowonice i Niegowoniczki planuje zagospodarowanie terenu na plac zabaw dla dzieci i młodzieży w Niegowonicach za kwotę 45.631,84 zł.

W tut. urzędzie odbyły się warsztaty w ramach III etapu konkursu „Zoom na Rady Seniorów” zorganizowane przez liderów Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę” z Warszawy. W ramach dwóch części warsztatów, w których udział wzięli członkowie Rady Seniorów z Łaz, pracownicy Urzędu Miejskiego, delegacje rad uczniowskich z SP3 w Łazach i ZS1 w Łazach, kierownik OPS i inni zaproszeni partnerzy. Celem warsztatów było zbadanie potencjału Rady Seniorów i wskazanie kierunków jej rozwoju w środowisku lokalnym, wypracowanie projektu przestrzeni publicznej przyjaznej seniorom i współpracy międzypokoleniowej wokół planowanego gruntownego remontu budynku byłego KTS na Osiedlu Podlesie. Warsztaty zakończyły się wysunięciem wielu konstruktywnych wniosków do pracy nad projektem i do pracy z seniorami. Teraz czekamy na decyzję Komisji Konkursowej o wyłonieniu trzech partnerstw spośród pięciu do ostatecznego etapu działań w ramach konkursu. W gronie tym znalazły się miasta: Elbląg, Nysa, Lublin, Prudnik i Łazy.

21.09.2014 r.

Uczestniczyłem w dorocznych zawodach wędkarskich zaliczanych do klasyfikacji Grand Prix o puchar Burmistrza Łaz, zorganizowane przez Koło PZW nr 34 w Łazach.

W naszych sołectwach odbywają się zebrania w sprawie funduszu sołectkiego na 2015 rok.

Przetargi

Przeprowadzono i rozstrzygnięto przetarg na leasing zwrotny nieruchomości zabudowanej budynkiem krytej pływalni w Łazach przy ulicy Topolowej w Łazach. Do przetargu przystąpił jeden kontrahent i to on wygrał przetarg tj. **Getin Leasing S.A.**. Obecnie trwają uzgodnienia treści aktu notarialnego obejmującego.

Informuję, że na zlecenie Gminy Łazy, firma ENMEDIA Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Warszawskiej 43 w Poznaniu, przeprowadziła przetarg nieograniczony na „dostawę energii elektrycznej dla gminy Łazy i jednostek podległych”. W prowadzonym postępowaniu wybrano do realizacji zamówienia najkorzystniejszą ofertę złożoną przez RWE Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Wybrzeże Kościuszkowskie 41. Osiągnięta cena 1 kWh w przeprowadzonym postępowaniu to 0,2189 zł netto. Okres realizacji zamówienia 24 miesiące.

Ogłoszono przetarg, wybrano Wykonawcę i podpisano umowę na realizację zadania pn. **„Budowa infrastruktury około turystycznej – etap II, ścieżka rowerowa w miejscowości Niegowonice, Gmina Łazy”**.

Ogłoszono i unieważniono przetarg na realizację zadania pn. **„Budowa ośrodka narciarskiego w miejscowości Grabowa, Gmina Łazy”**.

Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. **„Budowa chodników z kostki brukowej na terenie Gminy Łazy”**

Zadanie nr 1 - „BUDOWA CHODNIKA ORAZ MIEJSC POSTOJOWYCH W PASIE DROGI GMINNEJ UL. PADEREWSKIEGO W MIEJSCOWOŚCI WYSOKA” - ETAP 2.

Zadanie 2 - „BUDOWA CHODNIKA PRZY UL. SZKOLNEJ W MIEJSCOWOŚCI GRABOWA”

Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. **„Wykonanie nawierzchni drogowych poprzez powierzchniowe utrwalenie nawierzchni modyfikowaną emulsją asfaltową i grysami bazaltowymi płukanymi”**.

Dotyczy dróg:

- 1) ul. Bema w miejscowości Chruszczobród
- 2) ul. Niska w miejscowości Niegowonice
- 3) ul. Sobieskiego w miejscowości Chruszczobród

Projekty

4 września 2014 r. gmina Łazy podpisała Aneks nr 1 do umowy przyznania pomocy w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla projektu

„Zagospodarowanie terenu na ogólnodostępną siłownię na świeżym powietrzu w Łazach”. Aneks dotyczył zmiany terminu rozliczenia całości operacji z okresu 1 listopad 2014 – 30 listopad 2014 na termin 1 wrzesień 2014- 30 wrzesień 2014. Przedmiotem projektu było zagospodarowanie terenu na ogólnodostępną siłownię na świeżym powietrzu dla mieszkańców Gminy Łazy. W ramach zadania zakupiono 7 podwójnych urządzeń sportowych. 15 września złożony został wniosek o płatność z realizacji operacji na kwotę 33 579,00 zł. Wnioskowana kwota pomocy we wniosku o płatność to 21 840,00 zł.

4 września 2014 r. Gmina Łazy otrzymała informację z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu, iż w związku z decyzją Pełnomocników PFRON projekt gminy Łazy w zakresie obszaru B – Likwidacja barier architektonicznych w budynku Przedszkola Publicznego ul. Kolejowa 8 został rozpatrzony pozytywnie. Przyznana kwota dofinansowania to 19 519,14 zł. Zadanie zostanie zrealizowane w bieżącym roku.

Gmina Łazy realizuje projekt pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu skierowane na rzecz mieszkańców i jednostek organizacyjnych Gminy Łazy” współfinansowany w 100% ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Celem projektu jest zapewnienie dostępu do Internetu dla osób z terenu Gminy Łazy zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub niepełnosprawności. W ramach zadania zorganizowano szkolenia dla 70 osób biorących udział w projekcie. Szkolenia obejmowały swym zakresem obsługę komputera, obsługę Internetu i poczty elektronicznej, dostępu do portali informacyjnych, e-aplikacji, obsługi pakietu biurowego, zasad bezpieczeństwa w sieci i programów antywirusowych. Ponadto zapewniono Uczestnikom dostęp do Internetu oraz wyposażenie w sprzęt komputerowy. Obecnie w ramach projektu zainstalowany został sprzęt komputerowy (komputer, monitor, drukarka) wraz z dostępem do Internetu w 70 gospodarstwach domowych spełniających kryteria udziału w projekcie. Ponadto przeprowadzono prace adaptacyjne 3 pomieszczeń celem przekształcenia ich w pracownie komputerowe w 2 jednostkach podległych, tj. Zespole Szkół nr 1 oraz Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Łazy. Łącznie w pracowniach znajduje się 27 stanowisk komputerowych. Zakończono wszystkie prace instalacyjne i w chwili obecnej jesteśmy w trakcie kontroli i odbioru wykonanych prac. Ponadto utworzono stronę internetową dotyczącą projektu, z której uczestnicy mogą pobrać podręcznik szkoleniowy z zakresu obsługi komputera, niezbędne oprogramowania oraz uzyskać informacje o bieżących działaniach w ramach projektu. Realizacja projektu zakończy się 31.12.2015 r., zatem w tym okresie z dofinansowania zostanie pokryty koszt dostępu do internetu, wsparcie techniczne dla

Uczestników i utrzymanie portalu internetowego. Całkowita kwota dofinansowania wnosi 1.041.680,00 zł.

Kontrola

W dniach od 15 do 19 września br. odbyła się kontrola Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie wydatkowania dotacji w 2013 roku na zadanie związane z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków osuwiskowych ziemi.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 18 zarządzeń. Treść zarządzeń publikowana jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.